ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 662/QĐ-UBND

 Lai Châu, ngày  26 tháng 6 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
     Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình:
Cải tạo, sửa chữa nghĩa trang liệt sỹ tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng Quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 390/TTr-SXD ngày 13 tháng 6 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Cải tạo, sửa chữa nghĩa trang liệt sỹ tỉnh Lai Châu, với các nội dung chủ yếu sau:
1. Tên dự án: Cải tạo, sửa chữa nghĩa trang liệt sỹ tỉnh Lai Châu.

2. Chủ đầu tư: Trung tâm đón tiếp thân nhân Liệt sỹ và điều dưỡng người có công với cách mạng.
3. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn xây dựng Phương Anh.
4. Mục tiêu đầu tư: Cải tạo, sửa chữa nghĩa trang liệt sỹ tỉnh Lai Châu để nâng cao chất lượng, tạo cảnh quan công trình.
5. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:
5.1. Sửa chữa, cải tạo khu  mộ

- Thay mới 02 tấm bia ghi danh liệt sỹ trong nhà thờ Bác.

- Thay mới 110 bia mộ khu mộ liệt sỹ.

- Sơn lại toàn bộ các mộ liệt sỹ.

5.2. Cải tạo sân vườn, tường rào

- Thay bó bồn hoa bằng đá xanh chiều dài L = 267m.

- Lát đá xanh 03 lối vào nhà thờ Bác.

- Sửa chữa, xây cải tạo rãnh thoát nước. Bổ sung tấm đan rãnh thoát nước, hố ga kết cấu bê tông cốt thép M200.

- Xây bổ sung đoạn tường rào hoa sắt dài L = 6,7m. Kết cấu móng, thân, trụ xây gạch; hoa sắt thép vuông 14x14mm.

- Ốp đá xẻ Thanh Hóa thân tường chắn đất hai bên khu mộ.

5.3. Sửa chữa nhà quản trang

- Xử lý lún tại sân cạnh nhà quản trang.

- Cạo bỏ và sơn lại cửa sổ, cửa đi.

- Tháo dỡ và thay mới thiết bị vệ sinh.

- Lắp đặt hệ thống cấp nước từ nhà quản trang lên phía sau khu mộ liệt sỹ. Tổng chiều dài L = 198m, ống PPR D25.

5.4. Xử lý hố castơ: Xử lý hố castơ bằng đổ bù bê tông M150 tại 02 vị trí.
6. Địa điểm xây dựng: Phường Quyết Thắng, thành phố Lai Châu.
7. Phương án xây dựng: Cải tạo, sửa chữa.
8. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.
9. Tổng mức đầu tư: 900.000.000 đồng
Trong đó:
	- Chi  phí xây dựng:
	768
	triệu đồng.

	- Chi phí quản lý dự án:
	19
	triệu đồng.

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:
	67
	triệu đồng.

	- Chi phí khác:
	32
	triệu đồng.

	- Chi phí dự phòng:
	14
	triệu đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư: Kinh phí mộ và nghĩa trang liệt sỹ năm 2018
11. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án theo quy định.
12. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2018.
Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động – TB&XH; Giám đốc Kho bạc Nhà nước; Giám đốc Trung tâm đón tiếp thân nhân Liệt sỹ và điều dưỡng người có công với cách mạng và Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Tống Thanh Hải

PAGE
1